
 

Prot n°  come da signatura         Bobbio, 14-01-2025 

 

Oggetto: determina semplificata per rinnovo abbonamento per l’anno 2025 dei 
servizi ON-LINE (Pacchetto base), con affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, 
comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023, mediante ORDINE DIRETTO SU MEPA, per 
un importo complessivo comprensivo di iva pari a € 219,60 – CIG: B52EC38633 - 
C.U.: UZEZOB  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 

sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»;  

VISTA  la L. 59/1997, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa»;  

VISTO  il D.P.R. 275/1999, concernente “Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della L. 59/1997”;  

VISTO  il D.I. 129/2018, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio  

2015, n. 107»;  

VISTO  il D.Lgs. 165/2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;  

VISTA  la L. 241/1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»;  

VISTO  il D.Lgs. 36/2023 e in particolare l'art. 50, comma 1, lettera b);   

VISTO  Il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. (per le parti ancora vigenti);  

VISTO  il Regolamento di Istituto  che disciplina le modalità di attuazione delle procedure 

di acquisto di lavori, servizi e forniture; 

VISTO                    il Piano Triennale dell’Offerta Formativa relativo al triennio 2022/2025;  

  

PRESO ATTO     del Programma Annuale 2024 approvato in data 01/02/2024 con delibera n. 1 – verbale 1 

del Commissario Straordinario; 

PCIC819004 - A0904C0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000144 - 14/01/2025 - VI.3 - U



 

VISTI        gli articoli n. 48 del D.Lgs. 36/2023 e n. 1, comma 449, della L. 296/2006, come modificato dall’art. 

1, comma 495 della L. 208/2015 e dal comma 583 della L. 160/2019, che prevede che tutte le 

amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad 

approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.;    

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del D.Lgs. 165/2001 e dall’articolo 1, comma 78, della L. 107/2015 e dagli articoli 

3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;   

     VERIFICATA  la disponibilità finanziaria sul Bilancio E.F. 2024;  

   
VISTO   che non sono attive Convenzioni CONSIP con le caratteristiche specifiche dei prodotti e 

servizi  corrispondenti al fabbisogno e constatata la possibilità e la convenienza di procedere 

                            eventualmente anche con altre forme di trattativa economica anche al di fuori del Mercato 

                            Elettronico;  

DETERMINA 

 Di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

Art. 1 – Oggetto 

Si decreta l’avvio delle procedure di acquisizione con affidamento diretto da acquisire tramite ORDINE 

DIRETTO SU MEPA dei servizi on line di: 

 Accesso base servizi on-line relativamente all’anno 2025 presso la ditta MEDIASOFT di SCARBELLI 

A. E C. SNC – Via Carlo Scarabelli, 6/5 – 41026 Pavullo nel Frignano (MO) – Codice Fiscale 

02353700368. 

Art. 2 – Importo 

L’importo complessivo stimato della fornitura di cui  all’art. 1 potrà ammontare fino ad un massimo di   

€   219,60  iva insclusa. La spesa va imputata all’attività A2 01 “Funzionamento Amministrativo” – 

Aggregato 03 07 006 

Art. 3 – Tempi di esecuzione e consegna 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata dall’01/01/2025 al 31/12/2025 

Art. 4 – Codici CIG 



 

Alla presente procedura di acquisizione è assegnato, ai sensi della Legge 136/2010 e s.m.i., il seguente 

Codice Identificativo di Gara (CIG): B52EC38633 (acquisito tramite MePa) 

Art. 5 – Responsabile del procedimento 

Il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico: Prof.ssa Adriana Santoro  

Art. 6 – Pubblicità e trasparenza 

La presente determina, nel rispetto dei principi di pubblicità e trasparenza, è pubblicata sul sito web 

dell’Istituto Omnicomprensivo di Bobbio. 

La Dirigente Scolastica 

Prof. ssa Adriana Santoro 

(documento firmato digitalmente) 


